
روابط پایدار تهران و ریاض، در گرو سه راهکار راهبردی

کشف بزرگترین مزرعه استخراج رمز ارز کشور
 در تهران

رئیس دیوان عدالت اداری:

برگ سبز خودرو قطعا در حکم سند است

شهادت جمعی از حجاج ایرانی در منا به 
تاریخ ۲ مهر ۱۳۹۴ و شهادت شیخ نمر، روحانی 
شیعه، مدتی پس از این رخداد تاثر آمیز، منجر 
به حمله تعدادی از معترضان ایرانی به سفارت 
عربستان سعودی در ۱۲ دی ماه ۱۳۹۴ شد. این 
رخداد ضربه آخر بر پیکره نیمه جان روابط تهران 
و ریاض به حساب می آمد و پس از آن، این دو 
قدرت منطقه ای به طور کامل روابط دیپلماتیک 
خود را قطع کردند و به نوعی ارتباط مستقیم 
میان دو کشور تبدیل به یک کابوس چندساله 

شد.
اکنون پس از گذشت قریب به پنج سال، 
طرفین تصمیم گرفته اند به منظور آغاز روابط 
دیپلماتیک، مذاکره کنند، روابطی که می تواند تا 
حدودی منجر به آرامش حداقلی و مدیریت تنش 
در خاورمیانه خروشان و بی ثبات گردد. اما جدای 
از آن، آیا این گفت وگوها و تصمیم به برقراری 
روابط، آغازی بر تعمیق روابط میان دو کشور و 

صلح پایدار در منطقه است؟
بی شک تمام پاسخ ها درخصوص صلح و امنیت 
پایدار را نمی توان در پارادایم نو و اقع گرایی یافت. 
این پارادایم اگرچه توازن قوا را شرط اساسی برای 
جلوگیری از جنگ و درگیری مستقیم در نظر 
می گیرد ولیکن بیشتر به جنبه های سلبی قاعده 
می نگرد و به نوعی صلح را به معنای نبود جنگ 
می داند. اما برای تعمیق روابط و صلح پایدار پاسخ 

مناسبی ارائه نمی دهد. 
علی ایحال همانطور که پارادایم نوواقع گرایی 
تنها بخشی از پازل صلح را نشان می دهد، بنابراین 
سایر پارادایم ها نیز بخش های دیگری از پازل 
صلح را مطرح می کنند، بخش هایی که می توانند 
در کنار یکدیگر معمای صلح و روابط پایدار میان 

ایران و عربستان را حل کنند. 
قسمت هایی که به ترتیب بررسی آنها در 
یادداشت حاضر شامل ضرورت عدم دخالت 
بازیگران فرامنطقه ای در خاورمیانه، ضرورت 
افزایش تراز تجاری میان ایران و عربستان و در 

آخر تغییر گفتمان میان دو کشور است.

مورد ابتدایی که می تواند ضامن تعمیق روابط 
ایران و عربستان گردد، عدم مداخله بازیگران 
فرامنطقه ای در روابط دو کشور است. اهمیت این 
موضوع تا آنجاست که بسیاری در ارتباط با تغییر 
لحن محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان و از طرف 
بعد تصمیم این کشور به مذاکره با ایران، عامل 
تغییرات در کاخ سفید و روی کار آمدن جو بایدن 

را مطرح می کنند.
بی شک در صورتی که تغییر دولت در آمریکا 
این چنین می تواند به گسترش روابط ایران 
و عربستان کمک کند، روی کار آمدن فردی 
همچون ترامپ نیز منجر به تداوم دشمنی 
عربستان با ایران و بسته شدن هر نوع باب مذاکره 
و گفت وگو میان قدرت های منطقه ای خواهد 
شد. بنابراین شاید نقش آفرینی عامل خارجی و 
فرامنطقه ای به بی ثباتی روابط میان دو کشور 

دامن می زند. 
پایان جنگ سرد منجر به پایان دخالت آمریکا 
در مناطق مختلف جهان نشد. این کشور به 
عنوان قهرمان جنگ سرد با ژست پیروزمندانه ای 
ضرورت دخالت در امور سایر مناطق به ویژه 

خاورمیانه را مطرح کرد.  
عربستان سعودی و کشورهای حاشیه خلیج 
فارس به عنوان خریدار امنیت آمریکا شناخته 
می شوند و در نتیجه سیاست های خود را با 
ایالات متحده تنظیم می کنند. این موضوع باعث 
می شود که اساسا آمریکا از این دولت ها به عنوان 
ابزاری برای کنترل بازیگران مخالف خود همچون 
جمهوری اسامی ایران استفاده کند و به عبارت 
مرشایمر، مسئولیت مهار ایران را به دولت هایی 

همچون عربستان احاله کند. 
در این شرایط بی شک بی ثباتی، جنگ و تنش 
بر فضای منطقه حاکم خواهد شد بنابراین در 
صورت عدم دخالت بازیگران فرامنطقه ای همچون 
آمریکا شاید تا حدود زیادی ثبات و صلح پایدار 

در منطقه تضمین گردد.
مورد دومی که می تواند در تعمیق و نیز 
پایداری روابط ایران و عربستان موثر واقع شود، 
گسترش تجارت میان دو کشور است به نوعی 
که طرفین از تعمیق روابط اقتصادی سود ببرند 
و قطع روابط مابین آنها منجر به متضرر شدن هر 

دو کشور گردد. 

این تئوری که در اندیشه های لیبرالیسم 
اقتصادی دیده می شود، وابستگی متقابل 
اقتصادی را مانع جنگ و عامل صلح قلمداد 
می کند. به گونه ای که  قطع روابط میان دولت هایی 
که بیشتر تراز تجاری را با یکدیگر دارا هستند، 
برآیندی جز ضرر، زیان و ورشکستگی نخواهد 

داشت. 
روند تجاری ایران و عربستان از سال ۱۳۸۷ 
به بعد، پایین تر از ۲۰۰ میلیون دلار بوده است 
و در حالت کنونی نیز قریب به صفر است که 
این موضوع نشان می دهد اگر طرفین روابط همه 
جانبه خود را به طور کامل قطع کنند، هیچ نوع 
ضرر و زیان اقتصادی از جانب یکدیگر نخواهند 
دید. علی ایحال هرچند وابستگی کامل و متقابل 
اقتصادی میان عربستان و ایران تا حد بسیار 
زیادی غیرواقع بینانه و دور از انتظار است ولیکن 
روابط اقتصادی باید به گونه ای باشد که تداوم 
رابطه میان طرفین بهتر از قطع کامل ارتباط و 

مراوده قلمداد گردد.
بخش سومی که می تواند ضامن تحکیم 
روابط میان دو کشور باشد، تغییر گفتمان میان 
دو کشور است. تاکید بر اصول مشترک و حذف 
گفتمان هایی که می تواند به شکاف و اختاف 
مابین دو کشور دامن بزند از ضرورت های اولیه 
برای تعمیق روابط و حفظ ارتباط پایدار میان 

ملت هاست.
 بی شک ترویج گفتمان هایی که منجر به تکفیر 
و مشرک خواندن شیعیان می شود مانع بزرگ در 
روابط میان ایران و عربستان است. از ضرورت های 
مهم صلح در خاورمیانه تحکیم روابط میان ملت ها 
و جوامع مختلف است که ضرورت آن حذف 

گفتمان ها و رویه های اختاف زا است.
علی ایحال بی شک تصمیم به شروع روابط 
دیپلماتیک میان دو کشور عربستان و ایران، اقدام 
نیک و قابل تحسینی است ولیکن شاید بازگشایی 
درب سفارتخانه ها به معنای بارگشایی کامل 
آغوش دو کشور به روی یکدیگر نباشد و صرفا 
معنای »مدیریت تنش« در خاورمیانه را برساند. 

بنابراین باید سعی شود تا فراتر از اقدامات 
دیپلماتیک کنونی حرکت کرد و زمینه روابط 
پایدار را فراهم کرد و بخش عظیمی از این روابط 

پایدار در گرو عمل به سه راهبرد مذکور است.

فرمانده انتظامی تهران بزرگ از کشف بزرگ ترین 
مزرعه رمز ارز کشور بالغ بر ۷ هزار ماینر در غرب 

تهران خبر داد.
به گزارش ایلنا سردار »حسین رحیمی« در تشریح 
این خبر گفت: با تاش توسط پلیس پیشگیری 
تهران با همکاری سازمان برق تهران بزرگترین مزرعه 
استخراج رمز ارز ایران در یک کارخانه متروکه در 
غرب تهران کشف شد. وی با اشاره به اینکه در این 
عملیات بالغ بر ۷ هزار ماینر کشف شد که  بنا بر 

اعام کارشناسان برق حدود ۴ درصد برق کشور برای 
فعالیت این ماینرها لازم می باشد، خاطرنشان کرد: 
تعدادی از این ۷ هزار ماینر نصب شده و تعدادی دیگر 
در حال نصب بوده است که این مزرعه بزرگترین 
مزرعه ای بوده که پلیس در روزهای اخیر کشف کرده 

است. 
سردار رحیمی با اشاره به اجرای این طرح در ۴۸ 
ساعت گذشته گفت: گشت های پلیس در این خصوص 
ادامه دارد و تا کنون حدود ۳ هزار مورد دستگاه ماینر 

در جاهای دیگر پایتخت طی عملیات های ۴۸ ساعت 
گذشته کشف شده است. 

رئیس پلیس پایتخت با اشاره به اجرای طرح 
گسترده درخصوص جمع آوری مزارع استخراج رمز 
ارزها، گفت: در ۲۴ ساعت گذشته از حدود۵۰ نقطه 
بازدید شده است که مهم ترین و بزرگترین مورد هم 
همین مزرعه بوده است که از آن بالغ بر ۷  هزار 
ماینر کشف شده است که تاثیر بسیاری بر کمبود 

برق تهران دارد.

رئیس دیوان عدالت 
اداری با بیان اینکه برگ 
سبز خودرو قطعا در حکم 
سند است، گفت: الزامی بودن 
مراجعه به دفاتر ثبت اسناد 
بعد از صدور برگه سبز توسط 
نیروی انتظامی  نیز در قانون 
مبهم است و معاونت حقوقی 
در حال رسیدگی به این 
موضوع است و بعد از انجام 
تحقیقات نتیجه مشخص 

می شود.
ایسنا،  گزارش  به 
المسلمین  حجت الاسام و 
محمد مصدق در نشست 
خبری خود که به مناسبت 
هفته قوه قضائیه برگزار شد 
در خصوص ضمانت اجرای 
احکام دیوان عدالت اداری 
گفت:  متاسفانه در جامعه 
بسیار بد منعکس شده است 
که احکام دیوان عدالت اداری 
اجرا نمی شود اما بیش از ۹۰ 
درصد احکام صادره دیوان 
عدالت بدون هیچ تنشی 
اما برخی که  اجرا می شود 
اجرا نمی شود به این دلیل 
است که مثا حکمی در وسط 
سال اباغ می شود اما نهاد 
مربوطه بودجه برای اجرای 
آن ندارد و برای ساماندهی 
این موضوع قرار بر این شده 
متولی  که  مربوط  معاونین 
اجرای این احکام هستند 
تنظیم  به صورت جدول 
شده بگویند در سال ۹۸ 
است  نشده  احکامی اجرا  چه 

و دلیل چه بوده.
وی در ارتباط با مشارکت 

نهادهای مردمی و سازمان های مردم نهاد نیز گفت: امیدواریم با اصاح قانون 
تحول خوبی در این زمینه اتفاق بیوفتد و آن ها می توانند به ما حتی در 

خصوص ترک فعل ها نیز گزارش دهند. 
مصدق در پاسخ به سوالی در ارتباط با جذب قضات در دیوان عدالت اداری 
نیز گفت: اتفاق خوبی که افتاده این است که طبق قانون جدید دیوان عدالت 
اداری می تواند از نخبگان دانشگاهی و آن هایی که دکتری دارند گزینش کند 
و به عنوان قاضی مشغول به کار شوند اما طبق قانونی که الان حاکم است 
تنها کسانی می توانند در دیوان عدالت اداری به عنوان قاضی مشغول شوند که 

۷ سال سابقه کار داشته باشند.
رئیس دیوان عدالت اداری در خصوص اطاله دادرسی در فرایند رسیدگی 
دیوان عدالت اداری نیز گفت: به صورت جدی در برنامه های من هست که 
یکی یکی آمار شعب را بررسی کنیم که اگر پرونده ای بیش از دوسال در آن 
شعبه مانده برای چه مانده است و به دنبال این هستیم که با اتقان آرا، اطاله 

دادرسی را کاهش دهیم.
وی در ارتباط با لایحه اصاح قانون دیوان عدالت اداری و مواردی که 
برای حفظ حقوق عامه در آن وجود دارد گفت: در این لایحه به طور جدی 

به مبارزه با فساد و حفظ حقوق عامه 
پرداخته شده و زمانی این بحث وجود 
داشت که دادستانی در دیوان عدالت 
اداری تشکیل شود و نهایتا نظر اکثریت 
این بود که نیازی به دادستان در دیوان 
نیست اما وظیفه ای که باید دادستان 
انجام دهد به یکی از معاونان رئیس 

دیوان عدالت اداری محول شود.
مصدق در پاسخ به سوالی در ارتباط 
با مالکیت خودرو و اثبات مالکیت با برگه 
سبز خودرو گفت: گاهی اوقات انعکاس 
محتویات یک پرونده تحت عنوان رای 
هیات عمومی غیر از آن چیزی است که 
در آن پرونده آمده، این جا چند بحث 
مطرح است، آن چیزی که توسط 
نیروی انتظامی صادر می شود )برگ 
سبز( قطعا در حکم سند است اما آیا 
بعد از صدور این برگه باید الزاما هم 
به دفاتر اسناد رسمی مراجعه کرد یا 
نه باید بگویم رای دیوان عدالت اداری 
اصا در خصوص الزامی بودن یا نبودن 
اسناد رسمی نیست  دفاتر  به  مراجعه 
بلکه رای در ارتباط با وکالت دادن 
هنگام فروش است و واقعیت این است 
که الزامی بودن مراجعه به دفاتر ثبت 
اسناد بعد از صدور برگه سبز توسط 
نیروی انتظامی نیز در قانون مبهم است 
و معاونت حقوقی در حال رسیدگی 
به این موضوع است  و بعد از انجام 

تحقیقات نتیجه مشخص می شود. 
رئیس دیوان عدالت در خصوص 
ترک فعل ها در واکسیناسیون کرونا 
نیز گفت: تا به حال در این خصوص 
شکایتی نداشتیم اما اگر شکایتی در 
خصوص تضییع حقوق عامه شود حتما 

رسیدگی می کنیم.
وی در پایان گفت: دیوان عدالت 
اداری در دوره تحول بنا دارد برنامه های 
خود را مبتنی بر تحقیق و پژوهش 
انجام دهد و همه برنامه های دیوان عدالت با رویکرد فسادستیزی و انجام 
پژوهش ها توسط نخبگان انجام می شود و هیات اندیشه ورز را در این خصوص 
تنها سه روز بعد از ورود من به دیوان عدالت اداری تشکیل دادیم و در کنار 
آن، ۱۲ کارگروه علمی مشترک بین دیوان عدالت اداری و سازمان هایی که 
فراوانی پرونده دارند را هفته گذشته تشکیل دادیم و ان شاءالله در جلسه 

مفصلی عملکرد آن ها را توضیح خواهم داد.

سرمقاله

خبر

خبر

نگرانی از کرونا در بزرگترین آزمون کشور

داوطلبان کنکور سراسری خواستار تعویق آزمون هستند

صفحه4
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در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت صورت گرفت

تاکیدرئیسجمهوری
بهورودمنابعارزیآزادشده

بهتبادلاتمالی
صفحه2

صفحه1

صفحه4

صفحه8

رئیس دیوان عدالت اداری:

برگ سبز خودرو قطعا در حکم سند است
مجلس تصویب کرد: الزام ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول

سخنگوی وزارت بهداشت با بیان اینکه متأسفانه آمار هفته گذشته در تعداد بیماران سرپایی مثبت 
افزایش ۱۹ درصدی را نشان می دهد، گفت: وضعیت قرمز کرونایی در نوار جنوبی کشور همچنان در حال 
گسترش است و استان های سیستان و بلوچستان، هرمزگان، کرمان و بوشهر با افزایش جدی تعداد بیماران 

بستری مثبت مواجه هستند.

گزارش »مردم سالاری آنلاین«
 از تاریخچه سرمربیان خارجی تیم  ملی فوتبال ایران

کدام مربیان خارجی در تیم ملی فوتبال 
موفق تر بودند؟

سخنگوی وزارت بهداشت هشدار داد

افزایش بستری های کرونا در 4 استان

سخنگوی دولت:

تصمیمگیریدربارهبرجام
ارتباطیبهنتایجانتخاباتندارد

صفحه1

صفحه2

محمدعلی یوسف نژاد

اقدامات عمرانی صورت گرفته 
در شهر جدید سهند

 نمونه بارز اقتصاد مقاومتی
رجوع به صفحه 6-7 و مدیریت جهادی است

دکتر عباس مصطفوی مدیرعامل 
شرکت عمران شهر جدید سهند:

ادامه دار شدن اپیدمی  کرونا و باتکلیفی واکسیناسیون 
باعث شد تا آزمون های مختلف به تاریخ های متفاوتی موکول 
شوند، با این حال زور کرونا به تنها آزمونی که نرسید کنکور 

سراسری بود که داوطلب میلیونی دارد! حساسیت ها و 
نگرانی های ایجاد شده برای داوطلبان باعث شده تا خواستار 

تعویق زمان برگزاری این آزمون مهم شوند. 

کشفبزرگترینمزرعهاستخراجرمزارزکشور
درتهران

مجلس تصویب کرد
الزام ثبت رسمی  معاملات اموال غیرمنقول    

با تصویب نمایندگان مجلس شورای اسامی، هر معامله ای که موضوع آن  
انتقال مالکیت یا انتقال حق انتفاع یا انتقال حق ارتفاق اموال غیر منقول ثبت 

شده باشد باید در دفاتر اسناد رسمی  به ثبت برسد. 
به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسامی در جریان جلسه علنی 
دیروز )سه شنبه( مجلس، گزارش کمیسیون قضایی و حقوقی در خصوص 
طرح الزام به ثبت رسمی معامات اموال غیرمنقول را بررسی کرده و در نهایت 

به منظور تامین نظر شورای نگهبان تغییراتی در آن اعمال کردند. 
براساس نظر نمایندگان، به منظور رفع ایرادات ردیف های )۱-۱( و )۱-۲( 

و )۳-۱( و )۴-۱( شورای نگهبان، ماده)۱( این طرح به شرح زیر اصاح شد:
ماده۱- از تاریخ راه اندازی سامانه موضوع ماده )۱۰( این قانون، هر معامله ای 
که موضوع آن  انتقال مالکیت یا انتقال حق انتفاع یا انتقال حق ارتفاق اموال 
غیر منقول ثبت شده باشد و نیز انعقاد عقد رهن درخصوص آنها و انعقاد عقد 
اجاره اموال مذکور برای مدت بیش از دو سال و هر نوع پیش فروش ساختمان 
اعم از اینکه به صورت سهمی از کل عرصه و یا اعیان باشد و تعهد به انجام کلیه 

اعمال حقوقی مذکور، باید در دفاتر اسناد رسمی به ثبت برسد. 
معاماتی که به ثبت نرسیده، باطل است و در هیچ یک از ادارات و 
محاکم پذیرفته نخواهد شد و فقط کسی مالک ملک شناخته می شود که در 
دفتر اماک سازمان ثبت اسناد و اماک کشور که از این پس در این قانون 
»سازمان« نامیده می شود، مِلک به نام او به ثبت رسیده یا از مالک رسمی به 

ارث برده باشد.
تبصره 1- حکم این ماده شامل اموال غیرمنقول در جریان ثبت و 
مجهول المالک و نیز فسخ و اقاله و هرگونه تعهد یک جانبه نسبت به معامات 

مذکور در این ماده و همچنین انتقالات قهری نیز می شود.
تبصره 2- میزان مالیات، حق الثبت و حق التحریر بر تنظیم وکالت باعزل 
انتقال مالکیت درخصوص اموال غیرمنقول موضوع این ماده در دفاتر اسناد 
رسمی معادل تنظیم سند رسمی انتقال ملک است و چنانچه ظرف مدت نه 
ماه اموال مذکور منتقل شود، سند رسمی انتقال بدون نیاز به پرداخت مجدد 

مالیات نقل و انتقال ملک و حق الثبت تنظیم می شود. 
در جریان بررسی این طرح تعدادی از نمایندگان در تذکراتی جداگانه 
تاکید داشتند که تصویب این مصوبه می تواند مشکاتی نظیر توقف فعالیت 
برخی کسب و کارها و ایجاد مشکات برای مردم با ثبت رسمی معامات به 

دنبال داشته باشد و همچنین برخی آن را خاف شرع دانستند.
 در نهایت پس از دفاع کمیسیون قضایی و حقوقی از اصاحات انجام شده 

به منظور تامین نظر شورای نگهبان، نمایندگان با آن موافقت کردند.


